
 

 
 

 

 

 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента культуры 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 апреля 

2020 года № 09-ОД-84/01-09 «О проведении окружной творческой 
школы «Новые имена Югры» в 2020 rnnv»

г. Ханты-Мансийск
«___ »__________ 2 0 г.

09/Департамент культуры АО

I СЛЧ7С J I OtU4
№ 09-ЭД-230/01-09
от: 18/09/2020

В целях создания условий для развития способностей одаренных детей 

и молодежи Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

руководствуясь СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 30.06.2020 № 16; рекомендациями, утвержденными Федеральной 

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия, 

от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24 «По организации работы

образовательных организаций», от 17.08.2020 № МР 3.1/2.4.0206-20 

«По профилактике новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) 

в профессиональных образовательных организациях», постановлением 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной



2

COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», 

на основании письма бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский 

музыкальный колледж» от 17.09.2020 № 09/01-Исх-844 приказываю:

1. Внести в приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 01.04.2020 № 09ЮД-84/01-09

«О проведении окружной творческой школы «Новые имена Югры» в 2020 

году» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 приказа изложить в следующей редакции:

«2.1. Организацию и проведение Творческой школы с 27 октября 

по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте, с 29 октября по 3 ноября 2020 года 

в г. Нягани в соответствии с Положением;».

2. Внести в приложение 1 к приказу (далее - приложение) 

следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения дополнить пунктом 1.4 следующего 

содержания:

«1.4. Финансирование Конкурса осуществляется за счет доведенных 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение государственного 

задания.»;

2.2. Раздел IV приложения дополнить пунктом 4.5 следующего 

содержания:

«4.5. Направляющая сторона обеспечивает направление участников 

Творческой школы за пределы муниципального образования 

индивидуально, без создания организованных групп (8 и более человек).»;

2.3. В разделе V приложения пункты 5.1, 5.3 изложить

в следующей редакции:

1.3.1. «5.1. Организатор обеспечивает:

- организационно-техническое и информационное

сопровождение проведения Творческой школы, в том числе с применением



3

информационно-коммуникативных (мультимедийных) технологий;

- реализацию исчерпывающих мер в соответствии 

с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 

и .молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;

- осуществление допуска участников Творческой школы 

на основании справки об эпидемиологическом окружении, полученной 

по месту жительства;

- вручение сертификатов установленного образца участникам, 

успешно прошедшим обучение в Творческой школе;

- издание буклета «Окружная творческая школа «Новые имена 

Югры».».

1.3.2. «5.3. Программа мероприятий Творческой школы содержит:

- индивидуальные занятия (мастер-классы) по специальностям;

- выставки художественных работ участников Творческой 

школы по видам искусств;

- творческие встречи с преподавателями Творческой школы 

с соблюдением ограничительных мер: социальной дистанции не менее 

1,5 м., масочного режима.».

2.4. Раздел VIII дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. Обеспечение участников средствами индивидуальной защиты 

органов дыхания осуществляется за счет средств направляющей стороны 

или за счет собственных средств участников Творческой школы.».

2. Отделу правовой, организационной и кадровой работы 

(Сургучева О.В.) довести настоящий приказ до сведения заинтересованных 

лиц согласно приложению к настоящему приказу.



■!

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя директора Департамента культуры Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры Фризена В.П.

Директор Департамента А.А.Латыпов



 

 

5

Приложение 
к приказу Депкультуры Югры 
от ZZ С/^^уь zy

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры по вопросу о внесении изменений в приказ Департамента 
культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 апреля 
2020 года № 09-ОД-84/01-09 «О проведении окружной творческой школы 
«Новые имена Югры» в 2020 году»

1. Фризен Владимир Петрович, первый заместитель директора;
2. Девятков Даниил Владимирович, начальник управления 

финансово-экономической и аналитической деятельности;
3. Курасанова Надежда Владимировна, начальник управления 

по вопросам культурной политики и культурных ценностей;
4. Сургучева Оксана Валерьевна, начальник отдела правовой, 

организационной и кадровой работы;
5. Петривляк Елена Ивановна, начальник отдела 

профессионального искусства и народного творчества;
6. Мещерякова Наталья Юрьевна, начальник отдела финансового 

обеспечения;
7. Кривулько Александр Николаевич, начальник планово

экономического отдела;
8. Гизбрехт Михаил Юрьевич, и.о. начальника отдела музеев, 

библиотек, выставочной деятельности и историко-культурного наследия;
9. Басюк Любовь Анатольевна, консультант отдела

художественного образования;
10. Сучков Евгеии й Сергееви ч, помощник

Департамента

Государственные учреждения культуры, подведомственные 
Депкультуры Югры:

1. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский 
музыкальный колледж»

Органы управления культурой муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Рассылку подготовил: 
консультант Депкультуры Югры
Басюк Любовь Анатольевна, тел.:(3467)36-01-43 (доб. 2439)


